АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.08.2018 № 1269

Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Присвоение, изменение,

аннулирование адреса объекта адресации»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом от 28 декабря 2013 года
№ 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил
присвоения, изменения и аннулирования адресов», Постановлением
Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и
утверждении административных регламентов исполнения государственных
функций и административных регламентов предоставления государственных
услуг», приказом Минфина России от 11.12.2014 № 146н «Об утверждении
форм заявления о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его
адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или
аннулировании его адреса», Уставом Сысертского городского округа,
принятого решением Сысертского районного Совета от 16.06.2005 № 81,
постановлением Администрации Сысертского городского округа от 08.12.2016
№ 3372 «Об утверждении порядка разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг на
территории Сысертского городского округа», в связи с внесением
распоряжением Правительства Российской Федерации от 16.06.2018 № 1206-р
изменений в целевую модель «Постановка на кадастровый учет земельных
участков и объектов недвижимого имущества», утвержденную распоряжением
Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Присвоение, изменение, аннулирование адреса объекта
адресации» (прилагается).

2. Председателю комитета по экономике и закупкам Красновой С.В.:

2

1) в течение 5 (пяти) рабочих дней подготовить и представить
на подписание Главе Сысертского городского округа проект постановления
Администрации Сысертского городского округа о внесении изменений
в постановление Администрации Сысертского городского округа от 04.05.2017
№ 1172 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых
по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональных центрах
на территории Сысертского городского округа в новой редакции»;

2) в течение 10 (десяти) календарных дней с даты официального
опубликования настоящего постановления обеспечить включение
Административного регламента в перечень государственных (муниципальных)
услуг, формируемый Министерством экономики и территориального развития
Свердловской области и размещаемый в региональных государственных
информационных системах «Реестр государственных и муниципальных услуг
(функций) Свердловской области» и «Портал государственных и
муниципальных услуг (функций) Свердловской области».

3. Управляющему делами Лаптевой Ю.В. в течение 10 (десяти)
календарных дней с даты официального опубликования настоящего
постановления представить документы и сведения, включаемые
в Свердловский областной регистр муниципальных нормативных правовых
актов, в Администрацию Губернатора Свердловской области.

4. Заместителю Главы Администрации Сысертского городского округа,
председателю Комитета по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и градостроительству Александровскому А.В. в течение 10
(десяти) календарных дней с даты официального опубликования настоящего
постановления организовать размещение информации о предоставляемой
муниципальной услуге в Федеральной государственной информационной
системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг
(функций)».

5. Признать утратившим силу и отменить постановление Администрации
Сысертского городского округа от 03.05.2017 № 1156 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Присвоение, изменение, аннулирование адресов объектам адресации на
территории Сысертского городского округа».

6. Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник
Сысертского городского округа», разместить на официальном сайте
Сысертского городского округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа,
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом,
архитектуре и градостроительству Александровского А.В.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

3